
 

Decreto Dirigenziale n. 130 del 12/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI CASTELPOTO (BN) - SEDE FARMACEUTICA UNICA RURALE.  TITOLARE

DR.SSA ANNUNZIATA ANNA ANTONELLI.  AUTORIZZAZIONE A TRASFERIRE

L'ESERCIZIO FARMACEUTICO DAI LOCALI DI VIA ARMANDO DIAZ N. 26 AI NUOVI

LOCALI SITI AL CORSO PRINCIPE DI NAPOLI N. 1 DELLO STESSO COMUNE.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
 PREMESSO 
che, con Decreto Dirigenziale n. 59 del  13.07.2017   la dr.ssa  Antonelli  Annunziata Anna, 
farmacista, nata a  Pesco Sannita (BN) il 28.11.1956, ed ivi  residente alla Via  Vignale  di  
Iorio n. 103 , cod. fisc. NTN NNZ 56S68 G494Y,  veniva autorizzata a gestire, quale titolare, 
la sede farmaceutica unica rurale del Comune di  Castelpoto (BN), con esercizio alla Via 
Armando Diaz n. 26, con annessa azienda commerciale; 

  
VISTI � l’istanza presentata dalla dr.ssa Antonelli Annunziata Anna, in qualità di titolare della 

sede unica rurale del Comune di Castelpoto (BN), acquisita in data 20.07.2017 al prot. n. 
2017.0502573 dell’Ufficio della Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il 
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, con la quale chiede, ai sensi e per gli 
effetti dell’art.1 della  legge 8.11.1991 n. 362, l’autorizzazione al trasferimento della 
predetta farmacia, dai locali siti alla Via Armando Diaz n. 26 ai nuovi locali ubicati al Corso 
Principe di Napoli n. 1, dello stesso Comune; 

 � la dichiarazione rilasciata dal Sindaco del Comune di Castelpoto (BN),  acquisita in 
data 05.09.2017 al prot. n. 2017.0582440 di questo Ufficio, attestante che i nuovi locali siti 
in Corso Principe di Napoli n. 1 da adibire a farmacia sono ubicati incontestabilmente 
nell'ambito della sede di appartenenza secondo la vigente P.O. delle farmacie;   

 � la relata di avvenuta pubblicazione rilasciata dal Comune di Castelpoto (BN), 
registrazione n. 393/2017 del 29.08.2017,  acquisita in data 05.09.2017 al prot. n. 
2017.0581634 di questo Ufficio, attestante che l’istanza di trasferimento è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio dal 02.08.2017 al 17.08.2017, in riferimento a quanto disposto dall’art.1 
della legge 362/91; 

 � la relata di avvenuta pubblicazione dell’A.S.L. di Benevento, registrazione n. 
4823/2017, acquisita in data 07.08.2017 al prot. n. 2017.0588322 di questo Ufficio, 
attestante che l’istanza di trasferimento è stata pubblicata sul sito istituzionale dell’A.S.L. 
BN per quindici giorni consecutivi, a far data dal 17.08.2017 al 01.09.2017  Sezione “Albo 
Pretorio on–line”,  in riferimento a quanto disposto dall’art.1 della legge 362/91; 

 � il parere igienico sanitario favorevole dei nuovi locali ubicati al Corso Principe di 
Napoli n. 1 in Castelpoto (BN), rilasciato dal Dipartimento di Prevenzione, Servizio Igiene 
e Sanità Pubblica dell'A.S.L. BN, con prot. n. 0108552 del 09.08.2017, acquisito in data 
11.08.2017 al prot. n. 2017.0550166 di questo Ufficio; 

 � la planimetria dei suddetti locali, a firma del Tecnico Arch. De Maria Grazia Maria, 
iscritta all’Ordine degli Architetti della Provincia di Benevento, al n. 948 – Sezione A; 

  
CONSIDERATO 
che la documentazione prodotta è conforme a quella prescritta dalla normativa vigente ai fini 
dell’autorizzazione richiesta; 

 
RITENUTO  
di poter autorizzare la dr.ssa Antonelli Annunziata Anna, titolare della sede farmaceutica unica 
rurale Comune di Castelpoto (BN), a trasferire la predetta farmacia, nell’ambito della propria 
sede di appartenenza, dai locali siti alla Via Armando Diaz n. 26, a quelli, nuovi, ubicati al 
Corso Principe di Napoli n. 1, dello stesso Comune; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

 
VISTO, per quanto applicabile, il R.D. n. 1706 del 30.09.1938; 
VISTA la legge 02.04.68 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275; 
VISTO l'art. 31 dello Statuto della Regione Campania;  
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n. 13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n. 44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n. 892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248; 
VISTO l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
VISTA la legge n.27 del 24.03.2012; 
VISTO il vigente Regolamento n.12/2011 e ss.mm.ii.; 
VISTA la D.G.R.C. n. 488 del 13.11.2013 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.G.R.C. n. 248 del 13.12.2016 di conferimento incarico dirigenziale UOD Politica 
del Farmaco e Dispositivi; 

 
PREMESSO che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli articoli 
26 e 27 del Decreto Legislativo 33/2013; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento, De Luca 
Giovanni, nonché della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente 
della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi;  

 
D E C R E T A 

 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 
- di autorizzare la dr.ssa Antonelli Annunziata Anna, farmacista, nata a  Pesco Sannita (BN) il 
28.11.1956, ed ivi  residente alla Via  Vignale  di  Iorio n. 103 , cod. fisc. NTN NNZ 56S68 
G494Y, titolare della sede farmaceutica unica rurale del Comune di Castelpoto (BN), a trasferire 
l’esercizio farmaceutico, nell’ambito della sede per la quale fu concessa l’autorizzazione, dai 
locali siti alla Via Armando Diaz n. 26, a quelli, nuovi, ubicati al Corso Principe di Napoli n. 1, 
dello stesso Comune;  

 
- di subordinare l’efficacia del presente atto alla effettuazione, con esito positivo, dell’ispezione 
di cui all’art.111 del R.D. n.1265 del 27.07.1934, tesa ad accertare che i locali, gli arredi, le 
provviste, la qualità e quantità dei medicinali sono regolari e tali da offrire garanzia per un 
servizio ottimale; 

 
di trasmettere copia del presente provvedimento: 

- al Sindaco del Comune di Castelpoto (BN);  
- all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Benevento; 
- all’A.S.L. BN; 
- al B.U.R.C., per la pubblicazione.                                              

 
                                                                                                      Dott. Ugo Trama 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017


	BURC n. 69 del  18 Settembre 2017

